
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.12.2017  № 7/2 

 

 пгт Оричи   

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы 

от 22.09.2017 № 1/5 «Об утверждении Положения о постоянных 

депутатских комиссиях Оричевской поселковой Думы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Кировской области от 03.08.2017 № 

94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, должности главы местной администрации по 

контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверки их достоверности и полноты», пунктом 9 статьи 22, 

статьей 23 Устава муниципального образования Оричевское городское 

поселение Оричевского района Кировской области Оричевская поселковая 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о постоянных 

депутатских комиссиях Оричевской поселковой Думы, утвержденное 

решением Оричевской поселковой Думы Оричевского района Кировской 

области от 22.09.2017 № 1/5 «Об утверждении Положения о постоянных 

депутатских комиссиях Оричевской поселковой Думы». 

2. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения  С.Н. Федяева 
 



 2 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 21.12.2017 № 7/2 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение о постоянных депутатских комиссиях 

Оричевской поселковой Думы 

 

1. Пункт 10.1. раздела 10. после абзаца «прием сведений о полученных 

лицами, замещающими муниципальные должности в Оричевской поселковой 

Думе, доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера;» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную 

должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

рассмотрение заявления лица, замещающего муниципальную должность, 

о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 

79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; 

рассмотрение уведомления лица, замещающего муниципальную 

должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов;». 

2. Пункт 11.1. раздела 11. после абзаца «определение порядка 

материально-технического и организационного обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления;» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«премирование главы Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области;». 

 


